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Dia :27/04/2017 das 00:00:00 as 23:59:59

Bloco: 01:00:00

Seq|Caddigo

10

12

14

16

13265

01384

09854

01588

06066

08956

01511

Descricao

CONCERTO NUMERO 6, DA SERIE "LES
GOUTS REUNIS".

SINFONIA N°2 , EM S| BEMOL MAIOR, WQ
182/2

SONATA PARA PIANO N°11 K.331 - Andante
grazioso, Minueto e Alla Turca

| Compositor

COUPERIN (Frangois) (1668-1733)
(Franca)

CARL PHILIPP EMANUEL BACH (1714-
1788)(Alemanha)

MOZART

CONCERTO PARA TROMPA E ORQUESTRA HAYDN (Franz Joseph)

NUMERO 1, EM RE MAIOR.

QUARTETO DE CORDAS N° 13 EM Sl
BEMOL MAIOR OPUS 130

RONDO BRILHANTE SOBRE UM TEMA
RUSSO, OPUS 98

QUARTETO DE CORDAS NUMERO 1 EM RE
MENOR.

(1732 - 1809)

BEETHOVEN (Ludwig van)(1770 - 1827)
(Alemanha)

HUMMEL(Johann Nepomuk) (1778-
1837)(Eslovaquia)

ARRIAGA(Juan Crisostomo de)(1806-
1826)(Espanha)

| Intérprete

FLAUTA TRANSVERSA: BARTHOLD KUIJKEN
OBOE: BRUCE HAYNES
VIOLINO: SIGISWALD KUIJKEN
VIOLA BAIXO: WIELAND KUIJKEN
CRAVO: ROBERT KOHNEN

CAMERATA BERN

AO PIANO: CLARA SVERNER

ORQUESTRA DE CAMARA INGLESA
SOLISTA E REGENTE: BARRY
TUCKWELL

QUARTETO DE CORDAS JULLIARD

PIANO: FELICIA BLUMENTAL
ORQUESTRA DE CAMARA DE PRAGA
REGENTE: HELMUT FROSCHAUER

QUARTETO DE CORDAS GUARNERI
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18

20

22

24

26

28

30

32

34

36

09269

04014

02949

04137

08954

01596

06900

09076

03124

05749

PECA DE CONCERTO EM RE MENOR,
PARA CLARINETA, TROMPA E
ORQUESTRA, OPUS 114

DOIS ESTUDOS PARA PIANO: "OS SINOS

DE LAS PALMAS" e "EM FORMA DE VALSA"

DANCA SINFONICA NUMERO 3, EM RE
MAIOR, OPUS 64

CAPRICHO ITALIANO, OPUS 45

CONCERTO PARA PIANO EM FA MENOR,
OPUS 2

SINFONIA NUMERO 7 EM DO MAIOR, OPUS

105.

TEMA e VARIACOES, OPUS 40

"DANGAS DA MORAVIA"

"SANTUARIO DO CORACAQ"

FANTASIA SOBRE UM TEMA DE THOMAS

TALLIS

MENDELSSOHN (FELIX)

SAINT-SAENS (Camille)(1835 - 1921)
(Franca)
(1835 11921)

GRIEG (Edvard)
(1843-1907)

TCHAIKOVSKY (Pyotr llyich)
(1840 - 1893)

ARENSKY (Anton)
(1861 - 1906)

SIBELIUS (JEAN)(1865-1957)(Finlandia)

NIELSEN (Carl)(1865-1931)(Dinamarca)

JANACEK (Leos) (18541928)(Republica
Checa)

KETELBEY (Albert William)(1875-1959)
(Reino Unido)
(1875 - 1959)

VAUGHAN WILLIAMS (Ralph)(1872 -
1958)(Reino Unido)

RPTN1NN1N 3

CLARINETA: THEA KING

TROMPA: GEORGINA DOBREE
ORQUESTRA SINFONICA DE LONDRES
REGENTE: ALUN FRANCIS

PIANISTA: MARGIT RAHKONEN

ORQUESTRA FILARMONIA
REGENTE: RAYMOND LEPPARD

ORQUESTRA FILARMONICA DE ISRAEL
REGENTE: ZUBIN MEHTA

PIANO: FELICIA BLUMENTAL
ORQUESTRA FILARMONICA DE BRNO
REGENTE: JIRI WALDHANS

ORQUESTRA FILARMONICA DE
HELSINKI
REGENTE : PAAVO BERGLUND

PIANO: ANE OLAND

ORQUESTRA FILARMONICA DA
ESLOVAQUIA
REGENTE: LIBOR PESEK

ORQUESTRA FILARMONICA REAL
REGENTE: ERIC ROGERS

ORQUESTRA FILARMONICA DE NOVA
YORK
REGENTE: LEONARD BERNSTEIN



Bloco: 06:00:00

RPTN1NN1N R

Seq | Cddigo | Descricao

4

6

7

8

11163

13707

10462

04658

VILLANCICOS DO "CANCIONEIRO DE LA

COLOMBINA" - Século 15

QUATRO MADRIGAIS da Renascenga Inglesa

SONATA NUMERO 32, EM FA MAIOR

FANTASIA N°7 EM DO MENOR

Bloco: 07:00:00

Compositor

LUIS MILAN e autores an6nimos da
Renascenca Espanhola

DOWLAND (John).
(1563-1626)
(Inglaterra)
(Renascenca)

LEOPOLD WEISS (Sylvius)
(1687 - 1750)

PURCELL (Henry)(1659-1695)
(Inglaterra)

Intérprete

GRUPO HESPERION 20 sob a direcdo de
Jordi Savall

CONSORT OF MUSICKE SOB A
DIRECAO DE ANTHONY ROOLE

ALAUDE: ROBERT BARTO

DIRECAO: YEHUDI MENUHIN

Seq|Cédigo | Descricao

1

2

13820

12450

ABERTURA AMADIS

CONCERTO PARA 4 CRAVOS EM LA
MENOR BWV.1065

| Compositor

LULLY
(Jean-Baptiste de)
(1632 - 1687)

BACH (Johann Sebastian)(1685 - 1750)
(Alemanha)

| Intérprete

CONJUNTO DE CAMARA "IL
FONDAMENTOQO"

DIRECAO DE PAUL DOMBRECHT
Gravacao realizada pela radio Deutsche
Welle.

CRAVOS: Gerald Hambitzer, Robert Hill
Christopher Noll e Roderick Shaw
ORQUESTRA DE CAMARA DE COLONIA



COUPERIN (Francois) (1668-1733)

3 04652 A NACAO FRANCESA. (Franca) ORQUESTRA DE CAMARA ANTIQUA MUSICA
REGENCIA DE JACQUES ROUSSEL
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Oboés: Albrecht Mayer e Viola Orlovsky
SINFONIA MELODICA em D6 maior - para TELEMANN (Georg Philipp) ORQUESTRA DE CAMARA
dois oboés, cordas e baixo continuo (1681 - 1767) SOLISTAS BARROCOS DE BERLIM
Direcdo: Rainer Kussmaul

4 09175

Bloco: 08:03:00

Seq|Cédigo | Descricao | Compositor | Intérprete

, ) BOCCHERINI (Luigi) (1743-1805) (Itdlia- ORQUESTRA TAFELMUSIK
1 03460 SINFONIA EM DO MAIOR - G.519 Espanna) REGENTE: JEANNE LAMON
SONATAS EM MI MAIOR, FA MAIOR, SI

2 03621 BEMOL MAIOR e LA MAIOR.

CLEMENTI (Muzio) (1752-1832)(Italia)  PIANO: VLADIMIR HOROWITZ

CONCERTO PARA BANDOLIM E | SOLISTI VENETI

3 14579 ORQUESTRA EM MI BEMOL MAIOR GIOVANNI PAISIELLO DIREGAO: CLAUDIO SCIMONE

Bloco: 09:03:00

Seq|Cédigo | Descricao | Compositor | Intérprete

ORQUESTRA SINFONICA DA RADIO E
TV DE SAO PETERSBURGO
REGENTE: ALEXANDER TITOV

TCHAIKOVSKY (Pyort II'yich)(1840 [

1 03234 O LAGO DOS CISNES - excertos do bale 1893)(Russia)

2 09117 CANGOES SEM PALAVRAS, OPUS 30 MENDELSSOHN (FELIX) PIANO: DANIEL BAREMBOIM



3 04675

DANCA DAS CIGANINHAS - do segundo ato
da 6pera LA TRAVIATTA

Bloco: 10:03:00

Solistas: Sarah Walker e Richard van Allan
Ambrosian Opera Chorus e Orquestra
Philharmonia

DIRECAO: RICARDO MUTI

VERDI (Giuseppe) (1813-1901) (Italia)

Seq|Caodigo | Descricao | Compositor | Intérprete
. o355y ABERTURA TRAGICAEM RE MENOR, BRAHMS (Johannes) ORQUESTRA FILARMONICA DE ISRAEL
OPUS 81 (1833 11897) REGENTE: ZUBIN MEHTA
TRIO PARA PIANO, VIOLINO E CLARA SCHUMANN (1819-1896)
2 09730 \/0 ONCELO, EM SOL MENOR, OPUS 17  (Alemanha) VRO BART RO
~ JOHANN STRAUSS FILHO (1825-1899) ORQUESTRA DA OPERA POPULAR DE VIENA
3 06764 JORNAIS DA MANHA (Austria) REGENTE: ALFRED SCHOLZ
Bloco: 11:03:00
Seq|Codigo | Descricao | Compositor | Intérprete
. . SULLIVAN (Arthur)(1842-1900)(Reino  ORQUESTRA PRO ARTE
1 B AEERIERA PRINE SR 1B Unido) REGENTE: SIR MALCOLM SARGENT
CLARINETA: THEA KING
, o477 CONCERTO PARA CLARINETAEM LA %'Z’Zsi('l}iic\g')-"'ERs STANFORD(1852- G RQUESTRA FILARMONIA
MENOR, OPUS 80 SOB A DIRECAO DE
ALUN FRANCIS
e . VAUGHAN WILLIAMS (Ralph)(1872 -  SOLISTA: RAFAEL DRUIAN
3 06344 V?OVL(I),\?ODEASF({)&SE/&‘.}R' COMANCE PARA  1958)(Reino Unido) SINFONIETTA DE CLEVELAND
REGENTE: LOUIS LANE
- ORQUESTRA SINFONICA DA RADIO
4 09051 CHAL ROMANO - O JOVEM EGIPCIO. KETELBEY (Albert William)(1875-1959) - £cng ovACA.

(Reino Unido) REGENTE: ADRIAN LEAPER



Bloco: 12:03:00

Seq|C(')digo | Descricao | Compositor | Intérprete
1 20312 CONCERTO PARA VIOLINO N° 1, EM LA BACH (Johann Sebastian)(1685 - 1750) VIOLINO: DANIEL HOPE
MENOR - BWV 1041 (Alemanha) ORQUESTRA DE CAMARA DA EUROPA
CONCERTO DE BRANDENBURGO - N°5-  BACH (Johann Sebastian)(1685 - 1750) ¥/OLINO: DANIEL HOPE
2 20310 EM RE MAIOR Al h FLAUTA: JAIME MARTIN
(Alemanha) ORQUESTRA DE CAMARA DA EUROPA
3 20313 CONCERTO PARA VIOLINO N° 2, EM MI BACH (Johann Sebastian)(1685 - 1750) VIOLINO: DANIEL HOPE
MAIOR, BWV 1042 (Alemanha) ORQUESTRA DE CAMARA DA EUROPA
Bloco: 13:03:00
Seq|C(')digo | Descricao | Compositor | Intérprete

BENDA (Jiri Antonin)(1722-1795) ORQUESTRA DE CAMARA DE PRAGA

1 06888 SINFONIA EM SOL MAIOR, NUMERO 5 (Republica Checa) _
75 1708) REGENTE: CHRISTIAN BENDA
SONATA PARA VIOLONCELO E BAIXO BOCCHERINI (Luigi) (1743-1805) (ltalia- “/OLONCELOS : ANNER BYLSMA &
2 03411 , : KENNETH SLOWIK
CONTINUO EM FA MAIOR Espanha) AN, BOB VAN ASPEREN
*Compositor e pianista tcheco do periodo
: classico
3 13363 gﬁ%%’;&%ﬁﬁ/ﬁg@fﬁu@??QUESTRA ?&%?'fgf;gg?“” Ladislaus) (1760 - HARPA: ROBERTA ALESSANDRINI
: ORQUESTRA DE MANTUA
DIRECAO: VITTORIO PARIS|
Bloco: 14:03:00
Seq|Cddigo | Descrigao | Compositor | Intérprete
TRIO PARA PIANO, VIOLINO E . PIANO: EUGENE ISTOMIN
1 03333 VIOLONCELO EM RE MAIOR - OPUS 70 ~ BEETHOVEN (Ludwig van)(1770 - 1827) ;5 |No: ISAAC STERN

NUMERO 1" TRIO DOS ESPIRITOS"

(Alemanha) VIOLONCELO: LEONARD ROSE



2 05207

3 14463

CONCERTO PARA TROMPETE e HUMMEL(Johann Nepomuk) (1778-

ORQUESTRA EM MI MAIOR 1837)(Eslovaquia)
CORO DOS SERVOS, DA OPERA DON DONIZETTI (Gaetano)(1797-1848)(Italia)
PASQUALE (1797 - 1848)

Bloco: 15:03:00

SOLISTA: GUY TOUVRON
ORQUESTRA DE CAMARA DE PRAGA

CORO CONSORTIUM MUSICUM
LIUBLIANA

ORQUESTRA SINFONICA DA RADIO DE
LIUBLIANA

REGENTE: MARKO MUNIH

Seq|Cddigo | Descrigcao Compositor | Intérprete
: - - ORQUESTRA SINFONICA DI SANREMO.
1 11663 SINFONIA EM RE MAIOR CHERUBINI(Luigi)(1760-1842)(Italia) REGENTE: PIERO BELLUGI
2 01739 SEIS CANCOES SEM PALAVRAS, OPUS 38 MENDELSSOHN (FELIX) PIANO: DANIEL ADNI
DUAS CENAS DO BALE "O QUEBRA-NOZES": "A : A
3 03011 APRESENTAGAO DO QUEBRA-NOZES" 6 "DANGA TCHAIKOVSKY (Pyotr llyich) ORQUESTRA SINFONICA DE LONDRES

Bloco: 16:03:00

REGENTE: RICHARD BONYNGE

Seq|Cédigo
1 08005
2 11593

| Descrigao | Compositor

AS QUATRO ESTAGOES - BALLET DO
TERCEIRO ATO DA OPERA "AS VESPERAS  VERDI (Giuseppe) (1813-1901) (ltalia)
SICILIANAS"

CONCERTO PARA VIOLINO N°2 EM RE WIENIAWSKI (Henyk) (1835-1880)
MENOR OP.22 (Polbnia)

Bloco: 17:03:00

’ Intérprete

ORQUESTRA DO METROPOLITAN DE
NOVA YORK
REGENTE: JAMES LEVINE

SOLISTA: MARAT BISENGALIEV
ORQUESTRA SINFONICA DA RADIO
NACIONAL DA POLONIA

REGENTE: ANTONI WIT

Seq|Cédigo | Descricao | Compositor

1

13030

CONCERTO EM FA MAIOR - ARRANJO GERSHWIN (GEORGE)
PARA DOIS PIANOS. (1898 - 1937)

‘ Intérprete

PIANISTAS: KATIA E MARIELLE
LABEQUE



"LA BOUTIQUE FANTASQUE" - "A LOJA DE ORQUESTRA DE FILADELFIA

2 03384 BRINQUEDOS ENCANTADA" RESPIGHI (Ottorino)(1879-1936)(ltalia) REGENTE: EUGENE ORMANDY

Bloco: 18:03:00

Seq|Caddigo | Descricao Compositor | Intérprete

2 21110 Trem da Serra ANTONIO ADOLFO Antonio Adolfo
3 21306 Saudade MARVIO CIRIBELLI Marvio Ciribelli
4 21069 Escapulindo PAULINHO DA VIOLA Marcia Taborda
5 21251 Capricérnio WOLFGANG LOOS Paulo Moura

6 21207 Coisa n°5 Nana MOACIR SANTOS Moacir Santos

Bloco: 20:10:00

Seq|Cédigo | Descrigcao | Compositor | Intérprete
4 00000 ONTHE TOWN - TRES EPISODIOS DE BERNSTEIN (Leonard) (1918-1990) %TQ%%EESTRA FILARMONICA DE NOVA
DANGA. (Estados Unidos) SOB REGENCIA DO AUTOR

COPLAND (Aaron) (1900-1990)(Estados ORQUESTRA NOVA FILARMONIA

¢ eile ©RFONETVERIELAC, Unidos) REGENTE: AARON COPLAND
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